
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. E G. ROBECCHI”  

corso Garibaldi, 18 – 27025 Gambolò (PV) 

TEL.0381/938.100 – FAX 0381/938.200 - E-MAIL pvic80200r@istruzione.it  – CM: PVIC80200R  
 

1 
 

All’Albo 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Determina di nomina di esperto esterno per la gestione dello Sportello psicologico 

con utilizzo risorse finanziarie ai sensi dell’ex art. 58, comma 4, lett. a) D.L. 

73/2021 c.d. Decreto Sostegni Bis, per un importo contrattuale pari a € 

1.840,00 (omnicomprensivo) 

 

CUP D49J21016750001 – CIG: ZC7356FD98 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA La L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTO  Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “ Istruzioni Generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 

143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;” 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n.530 del 08/02/2022 di approvazione del Programma  

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. 18993 del 24 agosto 2021 con cui veniva 

assegnata a questa istituzione scolastica della somma di € 45.471,87 ai sensi dell’ex art. 58 

comma 4 del D.L. 25 maggio 2021, n. 73 “c.d. Decreto sostegni - Bis” – “Misure urgenti 

connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 

territoriali;  

VISTO in particolare il comma 4 lettera a) del succitato D.L.73/2021 che prevede l’utilizzo di tali 

risorse anche per l’acquisto di specifici servizi professionali per il supporto e l’assistenza 

psicologica in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze 

derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il proprio Avviso per l’individuazione di esperto esterno cui affidare il servizio di consulenza 

psicologica per l’a.s. 2021-22 di cui al prot. n. 8223/04-03 del 01/10/2021; 

VISTO  il verbale delle operazioni di esame delle n. 2 candidature pervenute, di cui al prot. 

8626/04-01 n. del 20/10/2021, pubblicato all’Albo di Istituto; 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. E G. ROBECCHI”  

corso Garibaldi, 18 – 27025 Gambolò (PV) 

TEL.0381/938.100 – FAX 0381/938.200 - E-MAIL pvic80200r@istruzione.it  – CM: PVIC80200R  
 

2 
 

VISTO  il contratto di prestazione d’opera occasionale/professionale Prot. n. 9021/07_08 del 

05/11/2021 stipulato con la dottoressa PASSARELLA KATYA individuata quale esperto 

esterno con provvedimento prot. n. 8617 del 20/10/2021; 

VISTA  la comunicazione della dottoressa PASSARELLA KATYA  prot. n. 1017 del 14/02/2021, di 

rinuncia  al suddetto incarico per giustificato motivo; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle 

conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTA  la necessità di non interrompere il servizio; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Denise Lattari figurava in seconda posizione nella graduatoria formulata 

all’esito del predetto Avviso prot. n. 8223/04-03 del 01/10/2021; 

TENUTO CONTO  che la dottoressa PASSARELLA KATYA dichiara di aver svolto complessivamente n. 54 ore di 

attività come da documentazione prodotta agli atti dell’ Istituto; 

TENUTO CONTO che l’Istituto  corrisponderà all’Esperto il compenso orario lordo di €. 40,00 comprensivo di 

IVA e di ogni altro onere previsto a carico dell’Amministrazione e dell’Esperto,  per un 

residuo di n. 46 ore a fronte di n. 100 previste nel bando di gara;  

CONSIDERATO che la spesa complessiva per l’attività in parola è stata stimata in € 1.840,00 

omnicomprensiva di tutti gli onori fiscali, previdenziali e assistenziali; 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 

acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 1.840,00, (omnicomprensivi di 

tutti gli oneri fiscali, previdenziali e assistenziali), trovano copertura nel bilancio E.F.  2022; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. di individuare la dott.ssa Denise Lattari nata a Cinquefrondi (RC) il 31/07/1989 quale destinataria 

dell’incarico per la gestione del servizio di supporto psicologico, rivolto a studentesse, studenti e 

personale scolastico di questo Istituto per il periodo marzo/giugno 2022, per un importo complessivo 

delle prestazioni pari ad € 1.840,00 (omnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali, previdenziali e 

assistenziali); 

 

2. di autorizzare la spesa complessiva € 1.840,00 (omnicomprensivo), da imputare sull’ Attività  

Aggregato A03/11 “Risorse ex art.58, comma 4 lettera a) del D.L. 73/2021” dell’esercizio finanziario 

2022 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Gabriele Sonzogni 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 


		2022-03-03T16:49:33+0100
	SONZOGNI GABRIELE




